
 
             

  BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

 

Nr.______ prot.                                                                                         Tiranë, më___. ___. 2023                                                                                     

  
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

Data: 18.09.2023 

 

Drejtuar:  “ Dajti Park 2007” SH.P.K.  

Adresa: Rruga ‘Bardhok Biba”, Pallati TREMA, Hyrja C, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-73945-06-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1: “Blerje veshje nëntokësore varri” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Data 03.07.2023 Nr. 60. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “VELLEZERIT KUKA” SHPK                   Nr. i NIPT-t: J63423440Q 

  

Vlera: 13,035,500 (Trembëdhjetë miion e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH  

 

2. “Dajti Park 2007”                   Nr. i NIPT-it: K11507003S 

  

                                                 
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera: 11.473.800 (Njëmbëdhjetë milon e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind) Lekë pa 

TVSH  

3. “Sinder AB” sh.p.k                     Nr. i NIPT-it: K01531003W 

  

Vlera: 13,403,000 (trembëdhjetë milion e katërqind e tre mijë) Lekë pa TVSH  

 

4. “THEOS” sh.p.k                      Nr. i NIPT-it: J61828056L 

  

Vlera: 11,115,000 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “VELLEZERIT KUKA” SHPK                     Nr. i NIPT-t: J63423440Q  

Skualifikohet operatori ekonomik për aryet se nuk ploteson kushtin e parashikuar në pikën 2.3 të 

përcaktuar në DST “Kapacitetit teknik” , pasi ka paraqitur dëshmi për punë të ngjashme një 

kontratë  “Blerje pllaka betoni për shërbime funerale” dhe në këto kushte OE nuk përmbush vlerën 

e kërkuar nga Autoriteti kontraktor. 

 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave 

të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 30% (vlera 4,207,302.18 lekë) e fondit  limit të lotit 1/ 

shumatores së loteve për të cilat konkuron (vlera 6,518,404.71 lekë) 

 

Operatori ekonomik ka ofertuar në të dy lotet. Për lotin e parë ka paraqitur si dëshmi për punë të 

ngjashme një kontratë  “Blerje pllaka betoni për shërbime funerale” me vlerë të realizuar 5.000.000 

lekë pa tvsh si dhe faturë shitje.  

Për sa më sipër, OE nuk përmbush vlerën e kërkuar nga Autoriteti kontraktor prej 6,518,404.71 

lekë, pasi ka paraqitur një kontratë me vlerë të  realizuar 5.000.000 leke pa TVSH. 

 

 

Në DST përcaktohet se: 

Shënim: Operatorët ekonomikë ofertues në më shumë se një Lot, duhet të kenë kapacitetet 

ekonomike – financiare (nënpika 1 e pikës 2.2,) si dhe kapacitetet teknike (nënpika 1  pikës  2.3, 

të kritereve të veçanta për kualifikim), sa shuma e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së 

bashku. Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i dorëzuar në përmbushje të kritereve 

kumulative nuk plotëson kapacitetet ekonomike - financiare dhe kapacitetet teknike për të gjitha 

Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka ofertuar. 

 

2. “THEOS” sh.p.k                       Nr. i NIPT-it: J61828056L 

Skualifikohet operatori ekonomik për aryet se: 

1. Në DST në pikën 2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” percaktohet se :  



1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 

Ne DST pika 3.1 “Sigurimi i ofertës”: Loti 1: Blerje veshje nëntokësore varri  është 

280,486.81 (dyqind e tetëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e një) 

lekë. 

 

- Për sa më sipër,operatori ekonomik nuk e plotëson këtë kriter . Shuma e kërkuar e sigurimit të 

ofertës për objektin  Loti 1: Blerje veshje nëntokësore varri  është 280,486.81 (dyqind e tetëdhjetë 

mijë e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e një) lekë. Shuma e sigurimit të ofertës në 

formularin e sigurimit të ofertës sipas Shtojces 3 , plotësuar nga operatori ekonomik është 

280,480.81 (dyqind e tetëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë pikë tetëdhjetë e një). Pra operatori 

ekonomik nuk e ka të saktë vlerën për sigurimin e kontratës. 

2.1 Në DST në pikën 2.3 të Kapacitetit teknik përcaktohet se:  

 

-Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave 

të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 30% (vlera 4,207,302.18 lekë) e fondit  limit të lotit 1/ 

shumatores së loteve për të cilat konkuron (vlera 6,518,404.71 lekë). 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

Për sa më sipër, operatori ekonomik nuk e plotëson këtë kriter, pasi si dëshmi për përvojën e 

ngjashme ka paraqitur një kontratë me objekt “Ndërtim godinë individuale 2 kat”.  

Kontratat e paraqitura rezultojnë kontrata me objekt të ndryshëm nga objekti i prokurimit 

“Mall”, Loti 1: “Blerje veshje nëntokësore varri”. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Dajti Park 2007” sh.p.k, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 11.473.800 (Njëmbëdhjetë milon e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë 

e tetëqind) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues i procedurës 

së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Shërbimeve Funerale Adresa: “Rruga e 

Durrësit, Nr. 132, Tiranë, Shqipëri”,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 



Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO X   JO  

 

Nëse Po (Bazur në vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 2003/4 Prot., datë 04.09.2023)  

 

 
 


